
1

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B), L. 120/2020 
S.M.I., TRAMITE RDO APERTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE DELLE CENTRALI TELEFONICHE UBICATE NELLE SEDI DI 
ROMA E DI MILANO E DEI SISTEMI LORO CONNESSI (RDO n. 3331566)

CIG 9515351C0A

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0498952/22 dell’1 dicembre 2022 con cui è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lett. b), L. 120/2020 s.m.i., tramite R.D.O 
“aperta” sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) per l’affidamento del 
servizio di manutenzione delle centrali telefoniche ubicate nelle sedi di Roma e di Milano e dei sistemi 
loro connessi un periodo di due anni (01.03.2023 – 28.02.2025), rinnovabile agli stessi patti e 
condizioni per ulteriori 12 mesi, con facoltà di proroga tecnica ai sensi dell’art. 106, comma 11, d.lgs. 
50/2016 s.m.i.;

VISTO l’importo complessivo posto a base di gara, pari per il biennio contrattuale a € 100.000,00 
(IVA esclusa);

VISTA la RDO contraddistinta dal n. 3331566, avviata sul Mepa in data 2 dicembre 2022 aperta agli 
operatori economici iscritti al Mepa per il Bando di interesse ed in possesso dei requisiti previsti dagli 
atti di gara; 

VISTO il termine per la presentazione delle offerte fissato per il 22 dicembre 2022, ore 16:30;

VISTO che entro il predetto termine hanno presentato offerta gli operatori economici indicati nella 
tabella di seguito riportata;

OPERATORE 
ECONOMICO

MODALITÀ 
PARTECIPAZIONE

DATA PRESENTAZIONE 
OFFERTA

1 TECHNO CENTER
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. A)

22/12/2022
11:43:18

2 ITEL
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, c. 2, lett. A)

22/12/2022
14:56:38

3 LF IMPIANTI
Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, c. 2, lett. A)

22/12/2022
12:31:53

VISTO il provvedimento prot. n. 0001928/23 del 9 gennaio 2023 con cui il Responsabile della 
Divisione Amministrazione ha nominato il  seggio di gara;



2

VISTO il verbale della prima riunione del seggio di gara in seduta pubblica sulla Piattaforma di
sistema, tenutasi il 12 gennaio 2023 mediante collegamento da remoto, per l’esame della
documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici concorrenti;

VISTO che, in esito al predetto esame e come risulta dal verbale della suddetta riunione, il seggio ha 
proposto, ai fini della adozione da parte della Consob del provvedimento ex art. 76, comma 2-bis del 
d.lgs. 50/2016 s.m.i., di ammettere tutti i concorrenti alla fase successiva della procedura;

VISTO l’art. 76, comma 2-bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i. che prevede l’adozione di un apposito 
provvedimento che “determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa” 
da comunicare a tutti i concorrenti,

DISPONE

- di ammettere alla fase successiva della procedura in epigrafe tutti i concorrenti e segnatamente: 
ITEL s.r.l.; LF Impianti s.r.l. e TECHNO CENTER S.p.A.;

- la comunicazione del presente provvedimento, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 76,
comma 2 bis del d.lgs. 50/2016 s.m.i., ai suddetti concorrenti tramite la specifica funzionalità 
“comunicazioni” disponibile sulla piattaforma di Sistema nell’ambito della R.D.O. in discorso, ai 
sensi dell’art. 40 d.lgs. 50/2016.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2023-01-16T16:09:20+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-01-16T16:10:39+0100
	Consob
	Consob signed this document




